
EUROPEAN UNION

 Mendo me mendjemprehtësi,  
Jeto bukur, 
Mëso plotësisht.

Të dashur nxënës dhe studentë!

Bota e sotme dhe veçanërisht e ardhmja ka nevojë për individë të arsimuar mirë dhe të aftë, që do 
të veprojnë në një mjedis ndërkombëtar. Sllovenia, me pozicionin e saj gjeografik dhe diversitetin 
kulturor, është një mjedis ideal për të studiuar në Bashkimin Evropian, duke ofruar profesionalizëm 
të lartë në programet e gjuhës angleze, lidhje me universitete në të gjithë botën, si dhe natyrë të 
paprekur e siguri. 

Sllovenia nuk është vetëm një nga vendet më miqësore dhe ekonomikisht të përballueshme për të 
studiuar në Bashkimin Evropian, por edhe një vend me pasuri kulturore, pasi shtrihet midis Evropës 
Perëndimore, Qendrore dhe Jugore. Rreth 17% e popullsisë në Slloveni janë të huaj, me rreth 30,000 
shtetas që vijnë nga Shqipëria, Kosova dhe Maqedonia e Veriut. Lidhjet e forta - kulturore, ekonomike 
dhe familjare - na lidhin me Ballkanin duke e bërë të lehtë të ndihesh si në shtëpi në Slloveni.

Dëshirojmë t’ju ftojmë në një prezantim mbi mundësitë e ndryshme për të studiuar dhe jetuar në 
Slloveni, të cilin do ta organizojmë:

Ditën e premte, dt. 10 tetor, ora 13:00
në Ambasadën e Sllovenisë në Tiranë
Adresa: Rruga Skënderbej Nr. 21/1 (Blloku i Ambasadave), Tiranë 1000, Shqipëri. 

Regjistrimi për pjesëmarrje është i detyrueshëm nëpërmjet linkut të mëposhtëm:
https://ankete.cmepius.si/index.php/556197?lang=en 

Mirëpresim vizitën tuaj!
Ekipi ˝Studio në Slloveni˝
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